Si Mars et Sol in tropico signo constituti in oc- 83 casu fuerint inventi, et his tertius in eodem loco Mercurius accedat, efficiunt latronem, sed qui in peregrinis locis exercens latrocinia humano sanguine cruentetur.

3 masculini G mascula ✿ 4 mulieribus BGN 10 paricidalia AGN 12 VI. AB] V. AG 13 loco om. A | Luna Mercurius Venus A (Mercurius et G) 16 decernunt BGv  
 17 Saturnus Γ] scilicet A 18 excidit fere fuerint collocati ξ | illic Bv sit a 19 excidit fere positus coniunctionis societate iungatur ξ 21 <iis> sic a (immo his) | et del. B<sup>2</sup>a aut A  
 22 ad a] aut 23 sic om. A | Luna om. A

Sed hic idem in eodem facinore ex ista stellarum societate detectus, severa animadversione percutitur.

84 Si in XI. ab horoscopo loco Mercurius et Luna et Venus pariter fuerint collocati, et sit feminini generis signum, *<et>* Mars eos trigonica radiatione respiciat, <sup>5</sup> musicos faciunt, qui lyrae vel citharae nervos dulci semper modulatione percutiant.

85 Si in horoscopo Mercurius et Mars et Venus et Luna simul fuerint collocati, vel in MC., saltatores pantomimos efficient gratia venustatis ornatos. Si vero <sup>10</sup> hos Iuppiter sic collocatos prospера radiatione respi-  
*fol. 82r II* ciat, his ipsis gloriam ex populari iudicio largitur, praesertim si istis sic positis Saturnus bonum testimonium commodarit.

86 Si in XI. ab horoscopo loco Luna cum Sole syn- <sup>15</sup> odica fuerit inventa, et cum his sit Iuppiter pariter constitutus, horoscopum vero Saturnus et Mars diversa radiatione respiciant, [ut] unus de quadrato aliis de diametro, et unus ipsorum id est aut Saturnus aut Mars in aequinoctiali sit signo constitutus, elephantiae <sup>20</sup> longam et diuturnam aegritudinem usque ad diem decernunt ultimum vitae.

87 Si in parte Aquarii humiliter  $\dagger$  Saturnus aut Luna constituatur aut Mars, et hanc eandem partem de diametro Saturnus aspiciat, filios faciet a parentibus se- <sup>25</sup> parari.

88 Si Luna in Tauri pedibus fuerit inventa, aut in nebula Cancri, aut in iuba Leonis, aut in fronte Scorpionis, ab VIII. scilicet parte usque ad X., *<aut>* in

*1 hic idem  $\pi\sigma$ ] his iisdem 4 generis v] cancri  $\omega$  nisi  
quod canceris B 5 add. a 6 citharae nervos  $\sigma$ ] herenernos  
 $\Gamma$  erenervos N aere nervos D 11 sic Iupiter A 16 Iupiter  
inventus pariterque constitutus A (inventa om. N hab. D)  
18 del.  $\sigma$  id est  $\pi$  21 et v] aut 23 in Aquario humiliatur A | humiliter] humida vel ultima  $\pi$  | hoc loco Saturnus  
offendit non l. 25, quoniam Aquarius domicilium est Saturni  
in quo gaudet 25 Saturnus aspiciat de diametro A  
27 pedibus  $\sigma$ ] pleiadibus  $\Gamma$  pliadibus A 29 add.  $\zeta$*

Sagittario, aut in spinis Capricorni, aut in lino Pis-  
cium, aut in capite Arietis, et sit minuta luminibus,  
id est omni splendore luminis erogato, et eam aut Sa-  
turnus aut Mars aliqua radiatione respiciant, caecos  
5 efficiet. Si vero in his signis et in his in quibus  
diximus locis aliquem geniturae cardinem teneat, omni  
oculorum substantia dissipata miserum discrimen cae-  
citatis affertur. Si vero sit Luna plena luminibus,  
aut adhuc augmenta splendoris accipiens, caecos qui-  
10 dem non efficiet, sed aut vitium aut valitudinem aut  
cicatricem aut notam in vultu semper infligit, ut fa-  
ciem inhonesta specie [in]dedecoret.

Si Iuppiter et Mars in MC. partiliter fuerint in- 89  
venti, et in III. ab horoscopo loco Mercurius et Venus  
15 aequata sint partium societate coniuncti, VIII. vero ab  
horoscopo locum Saturnus teneat, Sol vero sit in Ge-  
minis, Luna autem aut in domo sua aut in altitudine  
sua sit posita, hoc decretum heroem virum fortem  
homicidamque perficiet, qui victrici dextra acervos ho-  
20 stium eximia eorum strage perficiat.

Si horoscopus in altero de tropicis signis fuerit <sup>fol. 82<sup>o</sup> 1</sup> inventus, et Luna in XII. sit loco ab horoscopo 90  
constituta, Iuppiter vero et Mars aequata partium  
societate coniuncti [in] IMC. cardinem teneant, Mer-  
25 curius et Venus [in]aequatis partibus cardinem MC.

1 Scorpii Capricorni  $\Delta$  | in ante lino om.  $\Delta$       3 in omni  
**Γ**      5 efficiet  $\Delta$  B] efficiat A (om. G) efficient v      6 om-  
nenm oc. substantiam dissipatam serum  $\Delta$       9 aut x] et  
11 affliget  $\Delta$       12 del. v      15 aequata sint partium  $\xi$ ] ae-  
quatis in partibus A' B aequata partium  $\Delta$  G      16 locum om.  
 $\Delta$  unde Saturnus locum  $\xi$       17 aut in alt. sua om.  $\Delta$   
19 acerbos B G (acies A)      20 eximum  $\Delta$  eximia cum strage  
σ ex. caesorum str. x | perficiat B] perficiet cet. codd. per-  
cutiat v conficiat a      21 in altero de tropicis signis  $\Delta$ ] in  
Taurō ditropico signo **Γ**      22 inventus om.  $\Delta$  | sit in XII.  
ab hor. loco collocata  $\Delta$  | sint — constituti **Γ** (unde Luna  
\*\*\*?)      24 del. x  $\xi$  | teneant x  $\xi$ ] negant **Γ** om.  $\Delta$  (vergant  
a) | Mercurius autem a      25 del. a

possideant, malitiosae meretricis animum demonstrat ista genitura, ad cuius concubitum plurimos invitet [et] gratia venustatis. Sed haec per loca peregrina ducetur, et erit frequentibus causis et frequentibus et magnis accusationibus implicata. Accipiet etiam eam publica custodia, et crebras turbationes et crebriores iniurias sustinebit, abortabit etiam filios geminos. Sed haec quaestus et libidinis causa pudorem suum et duobus fratribus nundinabit, et ad coitum suum patrem pariter invitabit et filium. Omnia enim haec inmodico ardore libidinis <et> effrenata pecuniarum cupiditate perficiet. Sed cum mediae aetatis intraverit tempus, tunc revertetur ad patriam, et iuvenem peregrinum pauperem indignum ad consortium sibi tori genialis associat, et ei vinculo matrimonii copulata usque ad diem ultimum vitae cum misera necessitate perveniet.

## XXXII.

1 Expositis his omnibus quae mixtura temperationis ostendit, et diligent ratione compositis, ad finem libri huius, Mavorti decus nostrum, properat oratio. Sed est adhuc quod ad plenam operis huius substantiam requiratur, quod tibi nunc verissima expositione monstrabo. Aliter enim ad secreta matheseos venire non possumus, quae septimus habebit liber, et ad sphæram barbaricam, quam octavi tibi libri corpus ostendit, nisi omnia prius quae ad fundamenta totius scientiae pertinent, diligent ratione collecta. Ostendemus

1 possideat **A** | meretr. malit. **A**      3 del. a      4 frequentibus et del. v      10 mutabit **A** | enim] autem σ  
 11 add. ξ | pecuniarum σ] pecunia cum      12 medietatis (medienetatis **A**) corr. a      15 et ei vinculo matrimonii σ] ei et vehiculo manumissioni (-onis **A**)      21 properat oratio σ cf. I 273, 15] properatio **T** propero **A**      22 huius om. **A** (huius operis v)      23 expositione **T**] ratione **A**      25 possum usque corr. v | speram **A** **A**      28 ratione **AN**] traditione

itaque quid in quo loco et quatenus debeas quaerere. Neque enim parentes et parentum vitam ab horoscopo locus quartus ostendit, nec coniugem septimus, nec filios quintus, nec amicos tertius, nec valitudines sextus. Quia itaque omnia dicturos nos esse promisimus, accipe rationem plenam veritatis et fidei, ut haec omnia diligent possis ratione colligere, ne platicis definitionibus occupatus fidem integrum veri-<sup>fol. 82v</sup> II tatis amittas. Patris itaque locum partiliter hac ratione semper invenies.

[De loco patris.] Si locum patris partili volueris 3 ratione colligere, et sit diurna genitura, computes a parte Solis usque ad partem Saturni omnem partium numerum, omnium scilicet signorum quae a Sole usque ad Saturnum sunt, et cum integrum numeri feceris summam, ab horoscopi parte incipiens hunc numerum qui completus fuerit signis omnibus divides, reddens triginta partes singulis signis; et in quo signo novissima pars ceciderit, ipsum tibi signum locum patris monstrat. In nocturna vero genitura a Saturni parte usque ad Solis computes hoc idem faciens. Cum 4 itaque sollerti computatione signum patris demonstratis inveneris signis, ex natura ipsius signi patris substantiam figurabis. Respice etiam quatenus hoc idem signum benivolarum stellarum radiis ornetur. Si enim in hoc ipso signo aut benivolae stellae fuerint, aut prospera illud radiatione respexerint, patris felicitas

2 cf. lib. II cap. 19 | enim <partiliter> σ 3 quartus  
 G] quadratus 4 quintus] qui AB | tertius Γ] IV. Δ  
 5 quia Γ] qui Δ 8 definitionibus a] definitis AB diffinitis  
 cet. 9 radiatione Δ 12 computas A cf. l. 21] computas  
 BG (i. e. computas Γ) computa Δ 13 partem π] partes |  
 partem numerique Δ 17 divides Bv] dividens 18 partes  
 a] pro 21 computas A] computas BG computa Δ 22 sol-  
 lerti A] solerti | demonstratis σ] demonstrans 24 signum  
 AG] signa 25 ornentur Δ (adornetur ξ cl. de err. 61, 22)  
 26 in om. Δ | hoc ipso ξ] horoscopi

invenitur. Si vero malivolae stellae hoc idem fecerint,  
 5 omnia nobis de patre contraria nuntiantur. Inspice  
 etiam hoc ipsum signum, utrum benivolae stellae sit  
 an malivolae, et quatenus dominus ipsius signi in geni-  
 tura sit collocatus, vel in quo signo vel in quibus finibus,  
 et <an> in primis an in secundis cardinibus adsistat, an  
 in quibus gaudet locis an in pigris atque deiectis. Ex  
 his enim omnibus invenies qualis geniturae pater fuerit.

6 Si itaque Iovis signum fuerit, in quo patris in-  
 venitur locus, Iuppiter autem in ipso loco sit consti-  
 tutus, vel in quibus exaltatur signis, vel in primis  
 cardinibus, vel in V. aut in XI. loco, et sit addens ad  
 numerum, et in matutino ortu constitutus, respiciatque  
 locum de trigono vel de exagono, patrem ostendit fe-  
 licibus ornatum dignitatis insignibus. Si vero Iup-  
 fol. 83r 1 piter aut in secundis cardinibus fuerit, aut in deiectis  
 et pigris locis, aut retrogradus, aut radiis Solis ab-  
 7 sconsus, mediocrem patrem fuisse demonstrat. Si vero  
 huius signi in quo locus patris fuerit inventus, do-  
 mina Venus fuerit, quaerendum est quo sit in [illo] 20  
 loco stella Veneris collocata. Si enim aut in ipso  
 loco fuerit, aut in primis cardinibus, aut in his in  
 quibus gaudet signis, aut in quibus exaltatur, aut in  
 V. ab horoscopo aut in XI. loco, et sit <in> matutino  
 ortu, sed addens ad numerum et <in> his constituta 25  
 locis vel [in] signis locum patris prospера radiatione  
 respiciat, patri maxima honestatis decernit insignia et  
 maximam gratiae venustatem. Si vero in deiectis lo-

2 patre **ADG**] parte | nuntientur corr. a 3 sit  $\xi$ ] sint  
 6 add. a | an in **DG**] annis an in **AB** an in iis in **N** | con-  
 sistat  $\Delta$  | an] et **A** 7 gaudet  $\Delta$  8 quale  $\Delta$  9 Non  
 sine consilio primo loco de benivolis stellis (*Iove Venere Mercurio*),  
 secundo de malivolis (*Saturno Marte*), tertio de luminibus (*Sole Luna*) disseritur: *noli igitur* (cum a) vulgarem ordinem reficere  
 10 autem  $\Delta$ ] aut  $\Gamma$  12 aut in **BG**] aut  $\Delta$  vel in **A'**  
 20 quo **G**] quod | del. **G** 21 Veneris stella  $\Delta$  24 aut in  
 XI. ab horosc. loco  $\Delta$  | add.  $\xi$  | matutino **AG**] matutina **B**  
 matutinus  $\Delta$  25 ortus  $\Delta$  | add. **A** | constituti  $\Gamma$  26 del. a

cis fuerit, et in his signis in quibus humiliatur, aut retrograda, aut radiis Solis absconsa, mediocrem patrem nobis ostendit.

Si vero in signo Mercurii locus patris fuerit in- 8  
 5 ventus, quaere quo sit in loco Mercurius collocatus. Si enim aut in ipso loco fuerit, aut in altitudine sua, aut in alia domo sua, aut in partibus suis et in ipsis in quibus gaudet cardinibus et locis, et sit in matutino ortu, et add<sup>ens</sup> ad numerum, faciet patrem om- 10  
 15 nibus negotiorum officiis applicatum, et cui frequenter lucra maxima conferantur, et qui filios suos tenero diligat semper affectu. Si vero Mercurium id est do- 9  
 minum paterni loci benivolarum stellarum prospera radiatio adiuverit, maiora in his quae diximus conse- 15  
 20 quetur augmenta. Si vero fuerit Mercurius in deiectis locis, aut in his in quibus non gaudet cardinibus, aut in humilitatibus suis, et sit retrogradus, aut radiis Solis absconsus, praecedentis felicitatis decreta mutantur, sed omnia quae diximus tenuiter patri et me- 20  
 diocriter conferuntur.

Si in Saturni signo locus patris fuerit inventus, 10  
 quaere quo sit in loco geniturae Saturnus constitutus. Si enim fuerit diurna genitura, et Saturnus in ipso loco fuerit inventus, aut in suis partibus aut in suis 25  
 signis <aut> in quibus partibus exaltatur, et in his [sit] in quibus gaudet locis, et sit in matutino ortu et addens ad numerum, et eum Iuppiter prospera radiatione respiciat, faciet patrem gravem modestum maturum, cum placida severitate terribilem, cultorem fol. 83<sup>r</sup> II 30 agrorum, et cui ex istis fructibus maxima praesidia patrimonii conferantur, et <qui> magnis promotionibus

2 retrogradatur **A**      5 Mercurii **G N**      7 aut in alia domo sua *om. A*      9 addens ad **a**] addat ad **N** addat *cet.*  
 12 diligent **I** | Mercurius **ω** | domini **A**      14 radiatio **G**] radia-  
 tionē **A** radiis **B v** prosper radius **A** | adiuverit **I**] alleviarit  
**A** | consequatur **A**      17 in *om. A*      23 ipso in **A**      25 add.  
**ξ**      26 del. **ξ** (*alt. sit del. a*)      31 add. **ξ**

11 sublevetur. Si vero sit nocturna genitura, et sit Saturnus in deiectis locis aut in deiectis cardinibus aut in humilitatibus suis, et sit retrogradus vel radiis Solis absconsus, facit patrem laboriosum sordidum horribilem tristem, pigris semper conatibus haesitantem, servum vel servilibus moribus vel servitutis squatore pollutum.

12 Si in signo Martis locus patris fuerit inventus, et sit diurna genitura, Mars vero ipse aut in ipso loco sit aut in cardinibus aut in V. aut in XI. ab horo-<sup>10</sup> scopo loco aut in IX. vel in III., et sit in matutino ortu et recto partium gradu pergens, faciet patrem austерum temerarium, variis laboribus et variis discriminibus implicatum, oligochronum praeposteris cu-

13 piditatibus semper implicatum. Quodsi sic Mars po-<sup>15</sup> situs locum patris de quadrato vel de diametro viderit, facit biothanatum. Si vero fuerit nocturna genitura, et Iuppiter aut Venus locum patris aut matris prospera radiatione respiciant, haec quae diximus ex parte aliqua mitigantur, et facit patrem erectum militarem severum, quem semper arma ferrumque delectent, et pro mensura geniturae \*\*\* aut ducem reddit.

14 Si in signo Solis locus patris fuerit inventus, et sit diurna genitura, quaere quo sit in signo vel in quo geniturae loco Sol positus. Si enim aut in ipso signo 25. Sol fuerit, aut in altitudine sua aut in principalibus cardinibus <aut> in V. aut in XI. ab horoscopo loco,

1 sublevetur **A'**] sublevatur **B G** sublevantur **A** 3 et]  
aut **a** 4 sordidum laboriosum **A** 6 modis et moribus **N**  
11 IX. **A'**] VIII. **I** | in ante III. et ante matutino om. **A**  
12 recto . . . pergens] non intellegimus 13 et variis —  
15 semper om. **A** solum et variis om. **G** 15 malim implici-  
tum (cum a) **z** 16 locum a] loca 18 matris **D<sup>2</sup>Gv**] martis  
**A** martem **A** matrem **B** [aut matris]? **z** 19 respiciant **B G**]  
respiciat 20 erectum om. **A** 21 delectet **B G** 22 <aut  
principem> suppl. a | aut om. **A** 25 Sol om. **N** ac malimus  
transponere propter clausulam | positus sit **I** (ut sit bis exstet)  
26 card. princ. **D** card. suis pr. **N** 27 add. **z** (vel a)

patrem ostendit affluentibus divitiis copiosum, et maximis ornatum dignitatis insignibus, et magnae felicitatis gloriam reportantem. Si vero fuerit in deiectis 15 locis aut in secundis cardinibus aut in humilitatibus suis, et eum benivolis destitutum malivolarum stellarum radius inpugnet, omnia haec quae diximus ex maxima parte minuuntur, praesertim si fuerit nocturna genitura; tunc enim patrem inter cetera etiam *cita fol. 83v I* morte prosternit.

Si in signo Lunae locus patris fuerit inventus, 16 quaere quo sit in loco geniturae Luna posita. Si enim aut in ipso loco fuerit, aut in his signis in quibus exaltatur, aut in principalibus cardinibus aut in V. aut in XI. ab horoscopo loco, et sit plena luminibus, 15 et sit nocturna genitura, et eam benivolae stellae prospera radiatione respiciant, et sit ab omnibus malivolarum stellarum societatibus separata, faciet patrem clarum perspicuum copiosum, et cui semper patrimonium conferatur et dignitas. Si vero sit Luna in 17 deiectis locis aut in secundis cardinibus aut in humilitatibus suis, et eam destitutam benivolarum stellarum praesidio malivolarum stellarum radius inpugnet, et sit diurna genitura, et sit minuta luminibus, et eam Saturnus respiciat aut Mars plenam, omnia quae 20 ante diximus ex maxima parte minuuntur, et fit aut exul aut biothanatus, erraticis moribus, vitae rectum iter nesciens. Sed et in hoc loco ut ante diximus 18 omnium stellarum mixturas condiciones radiationes diligenti debes ratione semper inspicere, ut mixtis omnibus et sagaci temperationis coniunctione compositis

1 divitiis  $\Gamma$ ] officiis  $\Delta$  5 eum  $\mathbf{A}$ ] cum | eum  $\langle a \rangle$   $\times$   
 6 radius  $\mathbf{A}$ ] radios 7 nocturna  $\Delta$ ] diurna  $\Gamma$  14 XI.  $\Delta$ ]  
 XII.  $\mathbf{A}$  G VII.  $\mathbf{B}$  | sit *om.*  $\Delta$  16 malivolarum  $\mathbf{G} \mathbf{N}^b$  (*an N<sup>2</sup>?*)  
 benivolarum 22 radius] alias  $\mathbf{B} \Delta$  23 et sec.  $\mathbf{N}$ ] vel | sit  
*alt.*] si  $\mathbf{B} \mathbf{G}$  24 Saturnus  $\langle$ minutam $\rangle$   $\times$  26 erraticis  $\times \xi$ ]  
 erratis 27 hoc *om.*  $\Delta$  28 condiciones  $\times$ ] condonations  
 29 semper ratione  $\Delta$  30 et  $\Gamma$ ] ex  $\Delta$  | temperatione  $\Delta$

patris locum veris possis explicare sententiis. Partem etiam ipsam diligenter exquire, et vide qui sit partis dominus, et quatenus positus; et ipse enim ex natura 19 sua inficit locum. Hanc rationem apotelesmatum in sequentibus quoque locis servare debebis. Nam et in 5 matris loco et in fratrum et in uxoris et filiorum, et in valitudinis et in vitiorum omnia debes saepissimis rationibus temperare, ut omnium stellarum radiatione respecta, et locorum et signorum potestate collecta, partium quoque id est finium, omnia veris possis ex- 10 plicare sententiis. Sed in aliis locis et haec eadem <sup>+ sint</sup> apotelesmata \*\*\* locum collegimus. Generaliter autem in genituris Sol loco patris ponitur, sed nos partiliter melius invenimus.

21 [De loco matris.] Si matris locum partili vo- 15 lueris ratione colligere, et sit diurna genitura, a parte fol. 83<sup>v</sup> II Veneris inchoans et per sequentia signa pergens, om- nes partes usque ad Lunae computes partem, et om- nium partium summa collecta, ab horoscopo inchoans totas partes sequentibus divides signis, et in quocumque 20 signo novissima pars venerit, hoc tibi signum in diurna 22 genitura locum matris ostendit. Si vero fuerit [in] noc- turna genitura, a Lunae parte inchoans usque ad Ve- neris partes collige, et cetera simili ratione perficies. Itaque hunc locum cum partili ratione collegeris, om- 25 nia sic requires sicut in patris te loco debere quaerere

2 inquire **A** | quis **A**      3 quatenus  $\pi\sigma$ ] quotiens      4 Hanc  
**G**] Nam **A**      5 observare  $\zeta$       6 loco **G**] locum **A** | uxore  
**B G D** | et fil. **A B**] et in fil. **A G**      7 sapientissimis  $\sigma$   
8 radiationibus **A' G**      9 partium a] partem      11 aliis **A**]  
astris **G** (sed et in al. locis haec  $\sigma \zeta$ )      12 lac. stat.  $\zeta$  vi uti-  
tur a | colligimus **A**      14 partiliter **G**] partem **A**      16 ra-  
tione volueris **G**      18 computas **A G** | partes **G**      20 divi-  
dens **A B**<sup>a</sup>      22 locum — 23 genitura om. **A** | del. a  
23 a **G**] aut **A**      24 partes **G** (*recte nam est obiectum verbi*  
*collige*)] partem **A**      25 cum part. rat. v] part. rat. cum  $\omega$   
(*nisi quod* part. cum rat. **D**)      26 requiris **G** requirens **N** | in  
patris a] sint patris **N** suppatriis **D** patris **G** | quaerere om. **A**

diximus, benivolarum scilicet malivolarumque radios, locorum etiam et signorum potestates, etiam et mixturas temperationesque radiorum. Quae cum omnia aequatá comparatione contuleris, matris locum veris 5 poteris explicare sententiis.

[De loco fratrum.] Si locum fratrum partiliter 23 volueris invenire, et sit diurna genitura, a parte Saturni inchoans usque ad partem computa Iovis, et quantuscumque computus fuerit, summam hanc eandem 10 ab horoscopi parte inchoans per sequentia divides signa, et in quocunque signo totius numeri novissima pars venerit, hoc tibi signum fratrum ostendit locum. Si vero nocturna fuerit genitura, a Iove ad Saturnum simili more computabis omnem partium numerum, et 15 sic ab horoscopo inchoans hoc idem simili ratione perficies. Cum ergo locum fratrum ista partili ratione 24 collegeris, inspice hunc eundem locum quatenus malivolae stellae benivolaeque respiciant. Vide etiam signi potestatem, et quo loco geniturae hoc signum positum 20 esse videatur. Si enim benivolae stellae aut in ipso 25 signo fuerint inventae, aut in oportunis geniturae locis constitutae, et in his signis in quibus gaudent, vel in quibus exaltantur, vel in domiciliis suis sint collocatae, multorum ac bonorum fratrum consortium decernunt. 25 Si vero malivolae stellae hoc idem fecerint, benivolarum stellarum testimentiis destitutae, contrarium faciunt. Si vero benivolae et malivolae stellae hunc 26 eundem locum aequata societatis potestate respexerint, et dant fratres pariter ac tollunt. Sed secundum stel-  
larum genera cuncta tractabis. Masculae enim beni-  
fol. 84r I

2 etiam et posterius] cf. ad I 67, 6; adde Soran. 30, Löfstedt, Spälat. Stud. p. 32; at tamen etiam del. σ 7 et α] si (om. Ν) 8 inchoas BG item v. 10 | partes Γ 9 quantumcumque Iovis comp. Δ 12 fratris Δ 13 genit. fuerit AB

14 more (ratione A) computabis Γ] modo incohabis Δ | partium Δ] partis Γ 15 inchoas BG 23 sint del. σ sint suis ξ 24 consortium Ν] consortem 27 beniv. stellae et mal. hunc A et B, qui et om. 29 ac AB] et ΔG

volae stellae masculos dabunt, femininae vero benivolae feminas. Hoc idem etiam malivolae stellae perficiunt. Sic omnia pro singularum stellarum potestate conplentur. Sed generaliter sicut in libro institutionis diximus, III. ab horoscopo locus fratres ostendit. Sed nos partiliter requiramus.

- 27 [De loco coniugis.] Si locum coniugis partiliter volueris invenire, computa a parte Saturni usque ad partem Veneris, et quantamcunque computus fecerit summam, tantam ab horoscopo inchoans per sequentia 10 divides signa; et in quocumque dividens signo novissimam inveneris partem, haec tibi pars in diurna genitura coniugis locum monstrat. In nocturna vero genitura a Venere inchoans ad Saturnum computabis, et similiter conlectum partium numerum ab horoscopo 15 inchoans divides, et in quocumque signo novissima pars venerit, hoc tibi signum in nocturna genitura locum coniugis monstrat. Alii a Sole ad Lunam et in diurna et in nocturna <genitura> et tantundem ab horoscopo computant, et in virili et in muliebri genitura similiter computantes, et hoc nos in multis genituris probavimus. Cum itaque locum coniugis hac quae diximus ratione collegeris, primum inspice signi potestatem, utrumnam solidum sit an duplex an tropicum. Secundo ordine illud quaeres quo in loco geniturae 25 signi sit dominus collocatus. Tertio requires hunc eundem locum, id est in quo est finium dominus, quatenus benivolae stellae malivolaeque respiciant. Cum enim idem signum in quo locus coniugis fuerit inventus, benivolae stellae possederint, <in> oportunis 30

1 feminae **I**      3 per sing. st. potestatem **A**      4 cf. lib. II  
 19, 4      6 partem **A**      8 computa **A A**] computas **B G** (computes  
 v)      11 dividens om. **A** (probat **S**)      14 cum a Venere **A**  
 (locum et Venere **G**)      15 conlectum] collectum **I** coniectum  
**A** | numerum om. **A**      16 dividias **A**      19 add. a      21 nos  
 hoc **A**      27 eundem **D G**] secundum | quatenus eum a  
 29 loco **A**      30 add. a

geniturae locis positae, et nulla humilitate deiectae, et condicionis suae secutae sint potestatem, dabunt uxores gloriose divites, sed quas semper concordialibus vinculis copulent. Sed nec multarum uxorum nuptiae decernuntur. Nam quamcunque sortiti fuerint, <sup>fol. 84<sup>r</sup> II</sup> usque ad diem ultimum vitae perseverat in matrimonio cum gratia et laetitia venustatis. Sed uxorum mores ex signorum natura definies; ex differentia enim signorum matrimoniorum genera poteris invenire. Si vero malivolae stellae hoc idem fecerint, omnia his contraria facient. Tunc enim humiles tunc ingloriae decernuntur uxores, tunc in matrimonii dissensiones, tunc acerba iurgia simultatum, tunc discidiorum perpetratur misera turbatio, tunc steriles tunc adulterae dantur uxores. Sed haec omnia pro stellarum potestatis poteris explicare. Si vero in genitura mulieris locum mariti volueris invenire, et sit diurna genitura, a Marte ad Venerem \*\*\* a Venere ad Martem hoc idem simili ratione perficies. Tantundem ab horoscopo <inchoans per sequentia divides signa>, et in quoconque signo novissimae partis venerit numerus, hoc signum tibi mariti locum monstrat. Qualis sit itaque maritus, simili poteris ratione <colligere>, quam in genituris virorum de mulieribus diximus. Memoris autem debes quod generaliter uxorem Venus, maritum Mars semper ostendit.

1 nulla a] Luna | humilitatem **A** 2 condictionis BG  
condonationis **A** | potestates **N** 3 quas] quae a 4 ve-  
hiculis **A** | copulent A] copulentur 6 perseverant corr.  $\pi\sigma$   
7 et om. **T** (grata G) 8 mores  $\sigma$ ] mortes **T**, om. **A** | de-  
finies  $\pi\sigma$ ] deficiens (discernes A) 11 facient **A** **A**] faciunt GV  
faciant B 13 acerba  $\sigma$ ] acerbias | iurgia  $\sigma$ ] iniurias **A** G ins-  
sidias **A** inhas B | dissidiorum **T** 18 a Marte — ad Mar-  
tem A] a Marte ad Venerem ad Martem B a Sole ad Martem  
**A** a Venere ad Martem G | in nocturna vero *suppl.* a recte ad  
sensum 19 perficies  $\xi$ ] percipies | et tantundem a  
20 *suppl.*  $\xi$  22 monstrat om. **A** 23 ratione poteris **A** |  
add.  $\xi$  (cognoscere a invenire post diximus v) | qua  $\pi$  24 in  
om. **A** 26 ostendat G

33 [De loco filiorum.] Locum nobis filiorum Venus et Mercurius semper ostendunt. Quicumque ipsorum prior in genitura sit positus, ab eo inchoans usque ad alium computabis, et collectam omnium partium summam ab horoscopo inchoans signis sequentibus 5 divides, et in quocumque signo novissima pars venerit,  
 34 hoc tibi signum filiorum locum monstrat. Quomodo autem sit quod diximus quicumque prior fuerit, hoc docemus exemplo. Si Venus in TAURO fuerit et Mercurius in GEMINIS, prior Mercurius invenitur; a Mercurio itaque inchoans usque ad VENEREM computabis. Si vero simili modo Venus abante fuerit et <in> signis posterioribus Mercurius, a VENERE computationis dabitis  
 35 exordium. Si vero in uno <(signo)> fuerint constituti, ab eo inchoans \*\*\* usque ad alium VENERIS, qui in 15 eodem signo [qui] in posterioribus partibus fuerit in-  
 fol. 84<sup>v</sup> I ventus. Si vero in isdem partibus fuerint inventi, ab illo inchoas cuius minuta praecedunt. Si vero in isdem [partibus fuerint inventi, ab illo inchoas, cuius minutae] minutis fuerint, tunc hoc praetermissio a 20 IOVE ad MERCURIUM in diurna, in nocturna a MERCURIO  
 36 ad IOVEM iisdem rationibus computabis. Cum itaque locum filiorum partili ratione collegeris, inspice simili modo quatenus hunc eundem locum BENIVOLAE STELLAE MALIVOLAEQUE respiciant. Sed et condiciones stellarum 25

3 prius **A** | usque — 5 inchoans om. **A** 7 quomodo]  
 quo **AG** quō **D** 9 docebimus **A** 12 Simili modo si (vero  
 om.) **A** | add. a | signo posteriore **σ** (partim propter clau-  
 sulam) 14 uno **I**] imo **A** | add. a 15 inchoas **BG** |  
 lac. stat. **ξ** (excidit fere qui in prioribus partibus fuerit computa-  
 gni  
 quoad) 15 venies **A** 16 del. **ξ** (fuit in archetypo signo,  
 inde a in post. eiusdem signi part.) 17 Si — inventi om. **A**  
 18 inchoans **N** inchoes **V** | minutae corr. a | in om. **A**  
 19 del. **σ** illata e lin. 17 sq. | fuerit **A** | inventi om. **AG** |  
 inchoes **V** 20 minutis] minutus **N** 23 inspice **D<sup>2</sup>N<sup>2</sup>** in  
 Piscibus 24 quatenus simili modo **A** | locum post malivolae-  
 que pon. **A** 25 condiciones **G** condonationes cet. corr. **V**

diligentissima ratione pertracta, signi etiam naturam pariter ac potestatem. Si enim benivolae stellae hunc locum respexerint in oportunis geniturae locis positae et in secundis signis, filios pro locorum et signorum 5 potestate decernunt. Malivolae vero contrarium fa-37 ciunt. Sed et ipsae interdum malivolae si condicione sua genitura fuerit, filios decernunt, id est Saturnus in diurna Mars in nocturna. Decernuntur autem filii pro natura signorum. Illud sane memini-10 nisse debemus, quod si in duplici signo locus filiorum fuerit inventus, de duabus uxoribus, si vero solidum fuerit signum, vir quidem de una uxore, mulier vero de uno marito filios habebit. Si vero locum filiorum 38 malivolae stellae et benivolae pari ratione respiciant, 15 filiorum sobolem et dant pariter et tollunt, aut si benivolarum stellarum obtinuerit potestas, malivolarum stellarum inimicis radiis debilitas quaedam susceptis filiis inferetur, aut certe filios a parentibus grandi simultate dissociant. Et in hoc itaque loco et in ce-39 20 teris omnibus mixturas temperationesque stellarum diligenti ratione perspicies, signorum etiam naturam, sed <et> locorum ab horoscopo venientium proprias potestates. Generaliter autem filiorum locum V. ostendit locus et eius signi dominus et natura ipsius signi 25 et testimonia benivolarum vel malivolarum stellarum.

[De loco vitiorum et valitudinis.] Si vitiorum 40 ac valitudinis locum partiliter volueris invenire, in diurna quidem genitura a Saturno inchoans usque ad Martem computabis, et tantudem ab horoscopo, in <sup>fol. 84<sup>o</sup></sup> II 30 nocturna vero a Marte inchoans ad Saturnum computabis, et tantudem ab horoscopo, et in quocumque signo collectarum partium novissimus venerit numerus,

6 si in **A** | condonationis corr. **x** 18 inferetur **AG**] infertur 21 perspicies **G**] perspicias **A** prespicies **B** respicies **A** 22 add. **g** (et pro sed **x**) 24 domini **BG** 25 stellarum *om.* **A** 26 valitudinum **F** 32 novissimus *om.* **A**

hoc tibi signum vitiorum ac valitudinis locum mon-  
 41 strat. Sed generaliter vitium <VI.> ab horoscopo si-  
 gnum ostendit. Vitium itaque valitudinum principe in  
 loco ex signi natura definiens — in institutionis enim  
 libro diximus, quas corporis partes singula signa possi-  
 deant — secundo ordine inspicias, quatenus hunc  
 eundem locum benivolae stellae malivolaeque respiciant.  
 42 Si enim locum in domibus suis aut in altitudinibus  
 collocatae prospera radiatione respiciant, ab omni va-  
 litudinis incursione hominem liberabunt. Si vero mali-  
 volae stellae hunc locum minaci radiatione respiciant,  
 acerba valitudinum vitia cum misera calamitate decer-  
 43 nunt. Sed haec vitia pro signorum natura perspicias,  
 et pro potestate sua. Mars enim plagas, vulnera mi-  
 nora corporum, praecipitia ruinasque, et ex ipsis ca-  
 sibus miserorum vulnerum exitia decernit. Saturnus  
 vero pestiferi humoris incursu spasmos tremores cali-  
 gines et ex aquis misera discrimina et his similia  
 decernit. Quodsi malivolas stellas +decernentes vitia  
 44 pro testibus. Si vero hic locus possessus a mali-  
 volis nudus ab omni benivolarum stellarum praesidio  
 relinquatur, perpetua vitia valitudinum et calamitatum  
 exitiales exitus decernuntur. Vitiabit autem Mars in-  
 tra XV annos, Saturnus intra XXX annos, Sol intra  
 XIX annos. Quodsi [hi] duo fuerint qui vitiant, utri-  
 usque annos computans defini tempus, et utroque tem-

1 valitudinum **A** 2 Sed — 3 ostendit *om.* **A** | vitium  
 ξ] exitium | add. a (*cf. lib. II 19, 7*) 3 vel vitia *vel* ac va-  
 litudinem σ | percipe **A** 4 diffiniens **A** **B** | *cf. II 24* | in  
*om.* **A** 6 secundum ordinem *corr.* a 7 stellae possideant  
 mal. resp. **A** 8 hunc locum a 10 hominem Γ] hoc **A**  
 11 min. rad. hunc loc. **A** 13 perspicias ξ] perficiens Γ per-  
 ficies **A** 14 sua *om.* **N** (*commendante clausula*) | minora]  
 misera σ 15 corporis **A** | *ipsis Γ*] hiis *vel* ijs **A** 17 in-  
 cursum spaumos humores tremores **A** | calligines **B G N**  
 19 *temere emendat* a 20 pro potestatibus σ 21 *ab om.* **A**  
 22 relinquuntur **A** 24 XV. Γ] XI. **A** | annos *om. bis* **A**  
 25 del. a 26 comparans **A** | definitum **N** -itur **D**

pore incursionem spera[vit] vitii vel valitudinis \*\*\*\*\*  
pro natura sua utraque stella decernit.

[De loco Cupidinis et desideriorum.] Locum 45  
desideriorum si partiliter volueris invenire, in diurna  
5 quidem genitura a parte Daemonis usque ad partem  
Fortunae computa, et tantum ab horoscopo. In nocturna  
vero <a> Fortuna usque ad Daemonem simillimis  
rationibus computabis, et tantum ab horoscopo, et cum  
locum partili ratione collegeris, ex signo et ex stella-  
10 rum testimoniis omnis tibi desideriorum cupiditas <sup>fol. 85r I</sup>  
demonstrabitur. Sed locum Fortunae et locum Da-  
emonis qua ratione invenias, in quarto diximus libro.

[De loco necessitatis.] Si necessitatis locum par- 46  
tili volueris invenire ratione, in diurna quidem geni-  
15 tura a Fortuna computabis ad Daemonem, in nocturna  
vero a Daemone ad Fortunam, et tantundem ab horo-  
scopo, et cum hunc eundem locum ista ratione colle-  
geris, omnia de eo loco pro signorum et pro stellarum  
qualitate definies.

20 [De honoribus.] Si honorum locum partili vo- 47  
lueris ratione colligere, <a> IX. semper computabis ad  
Solem, et tantundem ab horoscopo, et quocunque  
signum novissimam acceperit partem, hoc tibi hono-  
rum monstrat insignia, et ex sua natura et ex stella-  
25 rum omnium testimoniis.

1 spera  $\xi$ ] speravit (sperati a) | excidit fere qualem  $\pi$   
vitiorum autem genera  $\zeta$  3 Cupidinis et om.  $\Delta$  | deside-  
riorum in nocte a Venere ad daemonem (Venerem  $G$ ) die aliter  
 $\Gamma$  6 fortunae  $D^2$ ] Veneris  $A'$  om. cet. | tantundem a et  
l. 8 7 add. v | fortunae usque ad partem daemonis  $\Delta$   
10 omnibus  $\Delta$  | tibi a] sibi 11 locum post. om.  $\Delta$   
12 IV 17 sq. 13 post de loco necess. add.  $\Gamma$ : i. a. inter dae-  
monem a mercurio ad fortunam noct. contrarium 14 ra-  
tione invenire  $\Delta$  17 et hunc e. l. cum pari ratione  $\Delta$   
20 De honoribus i. (id est  $G$ ) a noct. azā (ara  $A$ ) contin (coñti  
 $G$  contñ  $B$ )  $\Gamma$  (hoc est in diurna, nocturna contrarium); De loco  
honorum  $\Delta$  | vol. rat. Nv] rat. vol. 21 add. a | IX.] Iove  
 $\pi\sigma\xi$  | computa  $\Delta$  23 novissima acc. pars  $\Delta$

- 48 [De militia.] Si militiae locum partili volueris ratione colligere, a Marte semper computabis ad Solem, et tantundem ab horoscopo, et in quocumque signo novissima pars venerit, hoc tibi signum pro natura sua et pro stellarum testimoniis militiae monstrat <sup>5</sup> eventum.
- 49 [De peregrinatione.] Si peregrinationis locum partiliter volueris invenire, a Sole semper computabis ad Martem, et tantundem ab horoscopo, et in quocumque signo novissima pars venerit, hoc tibi signum <sup>10</sup> pro natura sua et pro stellarum testimoniis peregrinationis exitum monstrat.
- 50 [De fama et existimatione.] Si existimationis famam partili volueris ratione colligere, a Sole usque ad MC. computabis, et tantundem ab horoscopo, et in <sup>15</sup> quocumque signo novissima pars venerit, hoc tibi signum pro natura sua et pro stellarum testimoniis famam existimationis ostendit.
- 51 [De virtute corporis.] Si virtutem corporis partiliter volueris invenire, a Luna computabis ad Iovem, <sup>20</sup>  
<sup>fol. 85r II</sup> et tantundem ab horoscopo, etiam cetera simili ratione pertractans; omnia enim tibi pro natura signi stellarum testimonia monstrabunt.
- 52 [De possidendo.] Si possessionum substantiam partili volueris ratione colligere, a Mercurio semper <sup>25</sup> computabis ad Iovem, et tantundem ab horoscopo, et in quocumque signo novissima pars ceciderit, ex ipsius signi natura et ex stellarum testimoniis ordinem possessionis invenies.

1 De loco militiae  $\Delta$     4 naturae suae  $\Delta$     5 mil. locum **A**    6 et eventum **A** nec eventum **B**    7 De loco peregrinationis  $\Delta$     11 naturae suae  $\Delta$  (suae om. **N**) | peregrinationis om.  $\Delta$     12 exitium  $\Delta$     13 De loco existimationis famae **N**    19 De loco virtutum corporis **N** et similia saepius | virtutem **I**] virtutum  $\Delta$  | partem  $\Delta$     21 etiam **A'B**] et  $\Delta G$     22 pertractas **AB** | signorum et st. testimoniis **AB**    25 semper om.  $\Delta$

[De accusationibus.] Si accusationis locum par-53  
tili volueris ratione colligere, a Marte semper con-  
putabis ad Saturnum, et tantundem ab horoscopo, et  
in quocumque signo pars ultima ceciderit, hoc tibi  
5 signum pro natura sua et pro testimoniis ceterarum  
stellarum accusationis exitum monstrat.

[De adversariis et inimicis.] Si adversariorum 54  
locum et inimicorum partili volueris ratione colligere,  
per diem a Marte ad Mercurium computabis, per noc-  
10 tem vero a Mercurio rursus ad Martem, et tantundem  
ab horoscopo, et in quocumque signo novissima pars  
venerit, *<hoc tibi signum>* ex natura sua et ex stel-  
larum testimoniis monstrat inimicos.

[De amicis.] Si amicorum locum partili volueris 55  
15 ratione colligere, per diem quidem a Iove ad Mercur-  
rium computabis, per noctem vero a Mercurio ad Iovem,  
et tantundem ab horoscopo; in quocumque ita-  
que signo pars ultima venerit, hoc tibi signum ex  
natura sua et ex stellarum testimoniis amicos veris-  
20 sima ratione monstrabit.

Gloriae nocte a Venere ad Iovem, die contra. Ne-56  
mesis nocte a Fortuna ad Lunam, potestatis nocte  
a Saturno ad Solem, basis nocte a fortuna ad genium.  
Si vero Venus XXX partes excesserit, sive in nocte  
25 sive in die, †inter contra inter d. contra diu contra.

[De servis.] Si servorum locum partili volueris 57  
ratione colligere, a Mercurio semper computabis ad fol. 85<sup>v</sup> I.  
Lunam, et tantundem ab horoscopo, et in quocumque  
signo ultima pars venerit, hoc tibi signum pro natura  
30 sua et pro stellarum testimoniis servitia demonstrat.

5 sua et pro alt. om. **A** | ceterarum om. **AB** certarum **D<sup>1</sup>G<sup>v</sup>**  
6 exitium **A'B** 8 et inim. locum **A** 12 add.  $\xi$  (hoc a)  
ex alt. om. **I** (pro **A**) 21 *Haec librarius archetypi coartavit*  
*ex plenioribus Firmici verbis (inde a -cte a Venere hanc para-*  
*graphum om. **N** in spat. vac. 3 lin.)* | die autem contra ter add.  
**a**, iure, cum haec fere latere videantur in verbis corruptis lin. 25  
23 basis] cf. Catal. I 160, 16 29 pars venerit **I**] perve-  
nerit **A** | natura stellarum et sua et testimoniis **A**

58 [De sepultura.] Si sepulturae \*\*\* <sepulturae>  
exitum monstrat.

## XXXIII.

1 Coepimus tibi Mavorti omnia secreta matheseos  
verissimis definitionum sententiis intimare, sed plenis- 5  
simus tibi horum omnium tractatum liber septimus  
monstrat, ut omnia sine aliqua difficultate facillimis  
ac verissimis possis inquisitionibus invenire. Sed ad  
complementum huius libri illud addetur, ut demon-  
strem tibi, quae stella cum domina temporum fuerit, 10  
et sibi ceterisque stellis totam X annorum ac IX men-  
sium diviserit substantiam, quid et qua ratione de-  
cernat. Quatenus autem inveniatur temporum dominus,  
quem Graeci chronocratorem vocant, in libro institu-  
tionis manifesta ratione monstravimus; quam rem dili- 15  
genter inquire, ut possis periculorum ordines et exitus  
invenire.

2 Si Saturnus temporum dominus fuerit effectus, sibi  
ex omni tempore sicut in libro institutionis diximus,  
XXX <ven>dicat menses. Respice itaque quatenus sit 20  
in genitura positus, et an sit diurna genitura an vero  
nocturna, et an geniture cardines teneat, et quid ex  
signi natura vel ex loci potestate decernat. Quae cum  
omnia diligent ratione collegeris, tunc invenies quid  
3 faciat cum dominus temporum fuerit. Si enim in ge- 25  
nitura pericula ab ipso decreta fuerint, tunc exequitur  
quicquid ante decreverat. Si orbitatem in genitura  
decernat, tunc [enim] miseram filiorum sobolem cru-  
deli potestate persequitur. Si viduitatem decreverit,  
tunc matrimonium aut morte aut dissensione dissociat. 30

1 lac. stat. et add.  $\zeta$  hic deficit D<sup>2</sup> im. 2 exitium  $\Gamma$

4 Mavorti decus nostrum Nv 5 plenissime A 7 sine  $\Gamma$ ]  
sint A 8 rationibus A 12 et  $\pi\zeta$  ei 14 libro II. inst.  
manifeste monstr. A cf. II 26 18 Saturnus si A | tibi  $\Gamma$   
19 cf. II 27, 1 20 XXXV AGD | add. D<sup>2</sup> 22 et an  
quid in signis A 27 decreverit  $\zeta$  28 del. AB

Si accusationes decreverit, tunc inimicorum suscitatur bas. Si aegritudines decreverit, tunc vitium miserae calamitatis infligit. Si damna decreverit, tunc patrimonium variis lacerationibus quatiet. Si vero <sup>fol. 85v. II</sup> 5 bene fuerit collocatus, et prosperum aliquid in genitura decernat, condicionis suae secutus potestatem, tunc reddit quicquid ante promiserat, praesertim si geniturae dominum bene collocatum habeat, et sit diurna genitura.

10 Si Saturnus temporum dominus fuerit effectus, Iovi 4 ex tempore suo XII menses deputat. Si itaque male sit in genitura [a] Saturnus positus, et per ipsum aut periculum aut aegritudo aut damnum aut infortunium decretum fuerit, tunc omnes periculorum minnae salutaris dei potestatibus mitigantur. Si vero bene constitutus in genitura Iovi decreverit tempora, maxime felicitatis incrementa largitur, praesertim si fuerit diurna genitura, et in bonis signis vel in bonis partibus positus Iovi trigonica radiatione iungatur.

20 Si Saturnus temporum dominus effectus Marti de- 5 putaverit tempora, deputat quidem [et] ex decennio suo menses XV. Sed cum Mars deputatum sibi a Saturno tempus acceperit, omni malitia sopita laeti decernit temporis gaudium; invicem se enim ex con- 25 trariis potestatibus mitigant.

Si Saturnus temporum dominus fuerit effectus, ex 6 decennio suo deputat Soli menses XIX. Cum itaque Sol deputatum sibi a Saturno tempus acceperit, causas concitat et iurgiorum contentiosa certamina. Sed ipsae

4 quatiet **N**v] quatit 5 aliquid **N**A] aliquod 6 de-  
cernat in genitura **A** | condictionis **G** condonationis corr. **x**  
8 dominum **B G D**] dominum **A'** dominus **N** | collocatum habeat  
**xσ**] collocatus beata **F** collocatus **A** 11 deputat menses **v**  
12 in om. **A** | a Saturno **del. et corr. xσ** | posita **A** 13 aut **prim.**  
om. **A** 15 salutaribus **A** 16 decreverit] divisorit **x** 17 in-  
felicitatis **A** 18 in diurna **A** 21 quidem] eidem **x** | **del. A**

24 temporis decernit **A** 26 effectus **om. A** 28 deputa-  
tus Saturnus sibi **A** 29 iurgiorum **ξ**] iurgio **AB** iurgii **AG v**

causae ex maxima parte de domorum aut fundamen-  
torum proprietatibus inferuntur, praesertim si sit noc-  
turna genitura. Sed et patri periculum decernit et  
iacturam dignitatis facit.

7 Si Saturnus temporum dominus fuerit effectus, ex 5  
decennio suo deputat Veneri menses VIII. Cum ita-  
que Venus deputatum sibi a Saturno tempus acce-  
perit, gratum tempus *(faciet et)* ab omni infortunio  
separatum, ut praecedentis infortunii quod alterius  
stellae malitia perpetraret, discrimin salutari remedio 10  
corrigatur. Quod si ipse decreverit nuptias, vidua tunc  
uxor nuptiali vinculo copulatur.

*fol. 86r I* Si Saturnus temporum dominus fuerit effectus, ex  
8 decennio suo Mercurio XX deputat menses. Cum ita- 15  
que Mercurius deputatum sibi a Saturno tempus ac-  
ceperit, veterum causarum sopitas excitat simultates,  
et latentia contentionum iurgia redivivis rursus actio-  
nibus faciet inferri.

9 Si Saturnus temporum dominus fuerit effectus, ex 20  
decennio suo Lunae XXV deputat menses. Cum ita-  
que Luna deputatum sibi a Saturno tempus acceperit,  
ex vitiosis humoribus aegritudines concitabit, aut ex  
aqua maximum periculi discrimin inpingit, aut nova-  
rum litium faciet denuntiatione turbari, ut omne hoc  
tempus varia pericula et varias sollicitudines semper 25  
indicat. Sed haec si fuerit Luna plena luminibus; si  
minuta et in genitura Saturni radiatione pulsata, cum  
miseris calamitatibus mortis decernit incommoda.

1 ex **A**] ea **I** | aut de **GN** 2 sit **g**] in (sit post noc-  
turna a) 4 dignitati corr. **D<sup>2</sup>a** 8 add. **g** 9 ut a (ita  
ut)] aut 10 stellae om. **A** | perpetrat **I** 11 corrigetur **A** |  
vidua **GA<sup>b</sup>**] viduat **A<sup>a</sup>B<sup>D<sup>2</sup></sup>** inducis **D<sup>1</sup>** induit **A** 12 uxor su-  
spectum censem **σ** | vehiculo **A** 15 Mercurius prius **A**  
17 redivivis **I**] redimus vel similia **A** 18 inferri faciet **A**  
inferi fac. **G** 19 effectus fuerit **AB** | Lunae XXX ex dec.  
suo **A** cf. 190, 20 24 ut **I**] aut **A** 27 *(diurna)* geni-  
tura **n**.

## XXXIV. [IUPPITER.]

Cum ad Iovem ordo temporum venerit, etiam ipsi 1 anni X et menses IX deferentur. Sed hoc omne tempus etiam ab ipso simili ratione dividitur. Inspiciendus 5 est itaque etiam ipse cum dominus fuerit, quatenus sit in genitura positus, et in quibus sit signis et in quibus partibus collocatus, et an sit in primis an vero in secundis cardinibus constitutus, et an in secundis geniturae *<locis>* an vero in pigris atque deiectis, et 10 an sit diurna genitura, an vero nocturna. Ex his enim 2 omnibus cum dominus temporum fuerit, decretorum eius efficacias invenimus. Quicquid enim in genitura a Iove decretum fuerit, cum dominium temporum nactus fuerit reddit. Sed hoc et in ceteris omnibus 15 stellis servare debebis. Quicquid enim de Saturno et de Iove diximus, hoc et in ceteris stellis simili debes ratione colligere. Omnes enim stellae quicquid in genitura decreverint, sive sint prospera sive mala, cum temporum dominium nactae fuerint exequentur.

20 Cum Iovi X anni et IX menses delati fuerint, ipse 3 sibi primus ex omni hoc tempore XII vindicat menses. In his itaque XII mensibus, quos sibi ipse Iuppiter deputavit, felicitates gloriam laetitas pro geniturae <sup>fol. 86<sup>r</sup> II</sup> mensura decernit, praesertim si ipse geniturae dominus 25 fuerit. Tunc cuicunque geniturae aut nuptiae aut filii decreti fuerint, si tempus aetatis admiserit, etiam cum dominus temporum fuerit, [et] maxima ratione perficiet, glorias et honores et augmenta patrimonii largitur, sicut diximus, pro mensura geniturae.

1 lemma om. **A** 3 anni X **A**] X anni **A'** X om. **B G** | def-  
runtur **A** 8 et in secundis **A** 9 add. **v** 12 inveniemus **G N**  
13 dñm **G N** 15 servare — ceteris stellis om. **A** 20 Iovi  
**D<sup>2</sup>**] Iove **A B N D<sup>1</sup>** Iovem **G** (ad Iovem **v**) | delati — 21 menses  
om. **A** 22 quos **A**] quod **T** | sibi **x** sic *codd.* (sit **G**)  
23 felicitatis **B G** 25 aut alt. om. **A** | filii **a**] si 26 decretae  
**A** | admiserit **T**] ammisceri **A** | etiam] tum **x** 27 del. **a**  
28 et post honores om. **A** | patrimonii postulare videtur clausula

4 Si Iuppiter temporum dominus fuerit effectus, ex decennio suo deputat Saturno XXX menses. Cum itaque Saturnus deputatum sibi a Iove tempus acceperit, pigra homines conversatione faciet semper hebetari, ut in omnibus actibus pigro frigoris torpore deficiant; 5 sed haec si sit nocturna genitura, et si non sit Saturnus bene in genitura positus.

5 Si Iuppiter temporum dominus fuerit effectus, ex decennio suo XV menses deputat Marti. Cum itaque Mars deputatum sibi a Iove tempus acceperit, omnem 10 vitae ac negotiorum ordinem mutat, et quicquid praecedenti negotiorum dispositione tractatur, ad alterius vitae ordinem transferetur, ut hoc tempore instituta prioris officii deserantur; aut certe variis discriminibus nocebit. 15

6 Si Iuppiter temporum dominus fuerit effectus, ex decennio suo Soli XIX deputat menses. Cum itaque Sol deputatum sibi a Iove tempus acceperit, omnia faciet vitae secreta publicari, et omnes actus varia ratione convertit, et animum per diversa sollicitudinum 20 genera variis cogitationibus dicit. Dissipat etiam quicquid fuerit ante compositum, ut turbatis omnibus atque confusis animus per diversa genera sollicitudinum dividatur; sed haec in diurna genitura minuuntur, in nocturna rursus \*\*\* 25

7 Si Iuppiter temporum dominus fuerit effectus, ex decennio suo Veneri VIII deputat menses. Cum itaque Venus deputatum sibi a Iove tempus acceperit, in nocturna quidem genitura, si sit domina geniture, aut si Iuppiter dominus sit, nuptias facit et prospera 30

2 suo om. **I** 3 deputat vel deputatur **A** | tempus a  
Iove **A** 5 corpore **A(?)NG** 10 deputatur **A** 12 dispos.  
negot. **A** | ulterius **A** 13 ordinem **I**] reimē **D** crimen **N** |  
transfertur **AB** 14 deferantur **BD** 18 deputatum **I**] de-  
putat vel deputatur **A** 22 ut] et **AB** 23 sollic. gen. **A**  
25 lac. indicant **BDN** excidit fere augentur 30 facti **I**

decernit tempora, felicitatis etiam commoda. In diurna vero genitura mediocres sed assiduas amoris indicit ille-  
cebras, praesertim si Venerem loci vel signi natura <sup>fol. 85<sup>r</sup> I  
commoverit.</sup>

5 Si Iuppiter temporum dominus fuerit effectus, ex 8 decennio suo Mercurio XX deputat menses. Cum itaque Mercurius deputatum sibi a Iove tempus accepit, decernit actus ex quibus maxima lucrorum commoda conferantur, et plurimarum ac magnarum amicitiarum praesidia largitur, et omnibus officiis augmenta prosperae promotionis assignat, ut ex omnibus rationibus et ex omnibus actibus prospera et lucrorum et felicitatis commoda conferantur.

Si Iuppiter temporum dominus fuerit effectus, ex 9 15 decennio suo Lunae XXV deputat menses. Cum itaque Luna deputatum sibi a Iove tempus accepit, tranquillae serenitatis quietem et maxima felicitatis incrementa decernit, pro geniturae scilicet substantia. Tunc enim praecedentium infortuniorum dolor variis 20 solacionum generibus mitigatur, tunc egestatis angustiae relaxantur, tunc aegritudinum vitia sanitas constringit, tunc periculorum metus prosperis praesidiis opprimuntur, tunc in omnibus certaminibus et causis pro 25 ipsis sententiae proferentur, tunc dolor frangitur, tunc sollicitudo mutatur, ut praecedentium infortuniorum squalore deterso purum ac mundum felicitatis tempus accedat, praesertim si Lunam plenam luminibus in genitura Iuppiter prospera radiatione respiciat.

1 tempora **I**] commoda vel tempora **A** | felic. etiam commoda **A**] cum commoda (commodo **AD<sup>2</sup>**) felic. **I** 2 mediocri **I** mediocris **A** corr. a | sed  $\pi\sigma$ ] et 3 Venus **I** | naturam corr. **N** | Venus . . . naturam commutaverit  $\pi$  comminuerit  $\xi$  7 deputatur **A** | tempus a Iove **AB** 11 promotionis  $\sigma$ ] remotionis **AG** rationis **I** | affirmat **A** 12 et prim. om. **I** | et lucrorum et om. **A** 15 XXX **A** 20 mitigantur, tunc enim **A** | egestates **AN** 21 sanitas ante aegrit. transpon.  $\xi$  22 opprimuntur  $\pi\sigma$ ] opponuntur 23 et  $\pi$ ] ex 24 proferuntur **AG** 28 respexerit **A**

## XXXV. [MARS.]

1 Cum ad Martem dominium decennii venerit, id est X annorum et IX mensium, omne hoc tempus etiam ab ipso iisdem rationibus dividitur. Sed <et in> hoc sicut <in> Saturno et Iove omnia simili ratione debes 5 inspicere, signum partem condicionem locum testimonia, ut omnia possis manifestis inquisitionibus invenire. Cum itaque Mars temporum dominus fuerit effectus, ex decennio suo sibi XV menses retinet. In his XV mensibus actus quidem maximos pro geniturae sub- 10 stantia cum potiori turbatione decernit, ut in ipsis fol. 86<sup>v</sup> II actibus qualesunque sint varium periculorum discrimen oriatur, praesertim si geniturae fuerit dominus, et si sit diurna genitura.

2 Si Mars temporum dominus fuerit effectus, ex de- 15 cennio suo Saturno XXX deputat menses. Cum itaque Saturnus deputatum sibi a Marte tempus acceperit, omnibus conversationibus pigrum tarditatis pondus inponit, ut omnia negotia tarditate semper hebetentur, et facit inefficax tempus, sordidum squalidum, et ab 20 omnibus actibus separatum.

3 Si Mars temporum dominus fuerit effectus, ex de- cennio suo Iovi XII deputat menses. Cum itaque Iuppiter deputatum sibi a Marte tempus acceperit, omnia decernit commoda prosperitatis, et negotia pro- 25 spero conpleri faciet semper eventu. Lucra etiam et

<sup>1</sup> lemma om. **A**      3 X annorum  $\pi\zeta$  ex anno | IX **GN**] VIII    4 et add.  $\xi$  in a    5 add. a | Saturno **N**] Saturni | Iove **GN**] Iovis    6 condicionem **A**] condicionem **BG** condonationem **N** (om. **D**)    7 ut] aut **BG**    8 Mars cum fuerit temp. dom. **A**    9 detinet  $\sigma$  cf. 199, 6 | his quidem XV mens. act. quidem **A**    11 <sed> cum  $\sigma$  | potiori **GN** cf. 200, 28] priori    13 si sit geniturae dom. **A**    18 pondus **I**] onus **A**    19 tarditate  $\xi$ ] tarditatis **AB** tardi actus **AG** | hebetentur  $\pi\zeta$ ] habentur **I** habeantur **A**    23 Iovi XII dep. m. **N**] I. XII m. dep. **D** dep. Iovi m. XII **I**    25 prospera commoditatis **A**

omnia negotiorum officia largitur, et reddit laborantibus requiem, aegris salutem, sollicitis securitatem, errantibus redditum, litigantibus finem, in angustia constitutis abundantiam.

Si Mars temporum dominus fuerit effectus, ex de- 4 cennio suo Soli XIX deputat menses. Cum itaque Sol deputatum sibi a Marte tempus acceperit, maxima periculorum discrimina ex assidua calamitate decernit, et omnem ordinem vitae misera semper mutatione con- 10 turbat, et turbas excitat seditionesque concinnat, et oculorum dolores cum maxima aegritudinis continua- tione decernit. Vitam etiam omnem maximis periculis et maximis damnorum incursionibus concutit, et erunt inevitabilia pericula, nisi omnibus bonum Iovis testi- 15 monium restiterit.

Si Mars temporum dominus fuerit effectus, ex de- 5 cennio suo Veneri VIII deputat menses. Cum itaque Venus deputatum sibi a Marte tempus acceperit, facit quidem prosperum tempus, et ab omni periculorum 20 discriminé separatum, sed ex multarum mulierum coitu latens ipsis + mensibus infamia semper infertur. Quod si in genitura quadrati sibi fuerint, adulteria tunc faciunt perpetrari, sed hoc facinus cum testimonio Iovis celant, cum Mercurii et Solis publicant cum misero 25 vitae discriminé.

Si Mars temporum dominus fuerit effectus, ex de- *fol. 87r I* cennio suo Mercurio XX deputat menses. Cum itaque 6 Mercurius deputatum sibi a Marte tempus acceperit, ex scripturis quibusdam pericula faciet concitari, aut 30 ex furto miserum damnum semper infligit, sed ini-

1 officia] genera GN 3 constitutus GN 9 misera permutatione AB 12 etiam] et BN 13 incuribus A  
 15 restiterit a] praestiterit 18 faciet GN 19 ab omni Γ]  
 aliorum A 21 latens AD] lateris | latentis i. rumoris inf. ✕  
 e. g. 22 fuerint iuncti, adulteria faciunt σ 23 haec fa-  
 cinora A (haec et B Pat.) 24 Mercurius et Sol corr. ✕  
 27 deputat XX A'B 29 facient ND<sup>2</sup> faciant D<sup>1</sup>

micos frequentibus rationibus faciet dissipari. Quod si in genitura quadrati vel diametri sibi iuncti fuerint, maleficiorum vel adulterae pecuniae crimen indicunt, praesertim si Mercurius in finibus Saturni vel in domo fuerit inventus.

5

7 Si Mars temporum dominus fuerit effectus, ex decennio suo Lunae XXV deputat menses. Cum itaque Luna deputatum sibi a Marte tempus acceperit, maxima periculorum discrimina faciet semper inferri, praesertim si Luna fuerit plena luminibus. Tunc enim 10 periculosa decernuntur temporum spatia, tunc fugae tunc exilia tunc misera periculorum discrimina concitantur, tunc homines custodia aut publicus carcer accipiunt, tunc incendia tunc febres tunc grave damnum cum misera patrimonii laceratione decernitur, tunc 15 gravium aegritudinum casus semper affertur. Quod si in genitura sine testimonio Iovis quadrati vel diametri fuerint, tunc sine dubitatione aut cruentam aut flexiblem aut repentinam mortem faciunt. Quod si in 8 genitura Saturnus cum Luna fuerit inventus, et Luna 20 a Marte deputatum sibi tempus acceperit, etiam tunc mortis acerbae ex praecedentibus periculis inferentur exitia; quae pericula *(pro)* signorum varietatibus sortiuntur eventum.

### XXXVI. [SOL.]

25

1 Si Sol dominus temporum fuerit, id est cum ei X annorum et IX mensium fuerit assignatum tempus, omnia etiam in ipso quae in ceteris diximus, simili

2 iuncti $\pi\sigma]$ tunc	3 adulteratae $\pi$	4 vel Saturnus
<b>A B</b>	9 semper <i>om.</i> <b>A N</b>	11 pericula <b>A N</b>   fugas corr. a
12 pericula <b>I</b>	13 in custodiam aut publicis carceribus <b>A</b>	
15 decernit <b>I</b>	16 gravitas aegritudo corr. $\xi$ (gravis aegritudinum a)	
17 genituri <b>A</b>   sine $\pi]$ in	18 sine dubitatione <i>om.</i> <b>A</b>   aut <i>alt.</i> et <b>A D</b>	23 add. v 25 lemma <i>om.</i>
<b>A</b> (Sol etirmicum <b>I</b> : videtur paginae titulus Firmic.. in tex- tum irrepssisse $\sigma$ )	26 Si Sol <b>A]</b> Sol si <b>A</b> si <i>om.</i> <b>B G</b>	28 etiam <b>T</b> ] et <b>A</b>

debēs ratione perspicere, mixturas temperationes si-  
gnūm locū partes, ut ex horū omnīm comparationē  
totū decretorū ordinem invenias. Sed et ab ipso <sup>fol. 87r II</sup>  
omne hoc tempus simillimis rationib⁹ dividetur. Cum  
5 itaque Sol dominus temporū fuerit effectus, ex de-  
cennio suo XIX menses sibi detinet. In his itaque  
XIX mensib⁹ nihil ab eo prosperum, sed omnia in-  
fortuniorū genera sperare debemus. Sed haec omnia  
in diurna genitura ex parte aliqua mitigantur, sed et  
10 ex Iovis testimonio sopiuntur, Saturni vero et Martis  
eriguntur, praesertim si in genitura male fuerit col-  
locatus.